证券代码：002213                证券简称：大为股份           公告编号：2023-077

深圳市大为创新科技股份有限公司

关于为子公司提供担保的进展公告

一、担保情况概述

深圳市大为创新科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 26

日召开的第五届董事会第三十四次会议、2023 年 6 月 28 日召开的 2022 年年度

股东大会审议通过了《关于公司为子公司提供担保额度预计的议案》，同意公司

为子公司提供担保额度总计不超过 80,000 万元，其中向资产负债率为 70%以上

的担保对象提供的担保额度为不超过 40,000 万元。在上述额度范围内，公司及

控股子公司因业务需要办理上述担保范围内业务，无需另行召开董事会或股东大

会审议。本次担保范围包括但不限于申请综合授信、借款、融资租赁等融资或开

展其他日常经营业务等；担保种类包括保证、抵押、质押等；担保方式包括直接

担保或提供反担保。本次担保的适用期限为 2022 年年度股东大会审议通过后至

2023 年年度股东大会重新审议公司为子公司融资业务提供担保额度之前。

详情参见公司于 2023 年 4 月 27 日、2023 年 6 月 29 日刊登在《证券时报》

《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上的《关于公司为子公司提供担保额度预计的公告》（公告编号：2023-033）、

《2022 年年度股东大会决议公告》（公告编号：2023-045）及相关公告。

二、担保进展情况

近日，公司全资子公司深圳市大为创芯微电子科技有限公司（以下简称“大

为创芯”）与中国光大银行股份有限公司深圳分行（以下简称“光大银行深圳分

行”）签订了《综合授信协议》《流动资金贷款合同》，授信额度为人民币 1,000

万元，贷款金额为人民币 1,000 万元，贷款期限为 2023 年 8 月 15 日至 2024 年

8 月 14 日；公司与光大银行深圳分行签订了《最高额保证合同》，为上述融资行

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

为提供连带责任保证，担保的最高金额为人民币 1,000 万元。

上述担保事项在公司第五届董事会第三十四次会议、2022 年年度股东大会

审议通过的担保额度范围内，无需再次提交董事会或股东大会审议。

三、被担保人基本情况

1.名称：深圳市大为创芯微电子科技有限公司

2.成立日期：2011 年 3 月 23 日

3.注册地点：深圳市南山区粤海街道高新区社区科技南路 18 号深圳湾科技

生态园 12 栋 A1406

4.法定代表人：连浩臻

5.注册资本：3,000 万人民币

6.主营业务：半导体电子产品测试、晶圆测试，半导体电子产品的生产加工

及销售（凭深福环批【2013】400019 号批复生产）；集成电路、混合集成电路、

新型电子元器件、电力电子器件及软件的技术开发；国内贸易（法律、行政法规、

国务院决定规定在登记前须批准的项目除外）；经营进出口业务（法律、行政法

规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可证后方可经营）。

7.股权结构图：

8.与公司关系：深圳市大为创芯微电子科技有限公司为公司全资子公司。

9.主要财务指标：

单位：人民币元

项目名称
2023 年 3 月 31 日财务状

况（未经审计）

2022 年 12 月 31日财务

状况（经审计）

资产总额 165,780,123.90  152,987,281.23

负债总额 94,463,574.35  84,825,650.43

或有事项涉及的总额 - -

净资产 71,316,549.55  68,161,630.80

项目名称
2023 年 1-3 月（未经审

计）

2022 年 1-12 月（经审

计）

营业收入 95,731,617.63
468,493,072.09

利润总额 4,820,772.07  24,444,998.19

净利润 3,793,980.23  22,372,177.23

10.深圳市大为创芯微电子科技有限公司不属于失信被执行人。

四、担保协议的主要内容

（一）公司与光大银行深圳分行签订的《最高额保证合同》

1.保证人：深圳市大为创新科技股份有限公司

2.债权人：中国光大银行股份有限公司深圳分行

3.被担保的债务人：深圳市大为创芯微电子科技有限公司

4.保证方式：连带责任保证

5.保证范围：大为创芯在《综合授信协议》及《流动资金贷款合同》项下应

向光大银行深圳分行偿还或支付的债务本金、利息（包括法定利息、约定利息及

罚息）、复利、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用（包括但不限于诉讼/仲裁

费用、律师费用、公证费用、执行费用等）和所有其他应付的费用。

6.保证期间：《综合授信协议》项下的每一笔具体授信业务的保证期间单独

计算，为自具体授信业务合同或协议约定的大为创芯履行债务期限届满之日起三

年。如因法律规定或具体授信业务合同或协议约定的事件发生而导致债务提前到

期，保证期间为债务提前到期日起三年。保证人同意债务展期的，保证期间为展

期协议重新约定的债务履行期限届满之日起三年。如具体授信业务合同或协议项

下债务分期履行，则对每期债务而言，保证期间均为最后一期债务履行期限届满

之日起三年。

（二）大为创芯为公司全资子公司，不涉及其他股东同比例担保或反担保的

情形。

五、累计担保数量及逾期担保的数量

公司对合并报表范围内的子公司提供担保的额度为总计不超过 80,000 万元，

其中向资产负债率为 70%以上的担保对象提供的担保额度不超过 40,000 万元。

截至本公告日，公司及子公司无对外担保的情形，扣除已履行到期的担保，

公司为子公司提供担保的总金额为 1,700 万元，占公司最近一期经审计净资产的

比例为 2.53%，公司为子公司提供担保额度总余额为 78,300 万元；其中，向资产

负债率为 70%以上的担保对象提供的担保金额为 0 万元，向资产负债率为 70%

以上的担保对象提供的担保额度余额为 40,000 万元，占公司最近一期经审计净

资产的比例为 59.52%。

公司全资子公司大为创芯向招商银行股份有限公司深圳分行借款 500 万元，

深圳市中小企业融资担保有限公司为上述借款提供连带责任保证，公司已为上述

担保提供反担保。除此之外，公司及子公司无对合并报表外单位提供担保的情形，

对应担保额度及余额均为 0；公司及子公司无逾期债务情形，对应的担保额度及

余额均为 0；无涉及诉讼的担保金额及因被判决败诉而应承担的担保情形，对应

的担保金额为 0。

六、备查文件

（一）大为创芯与光大银行深圳分行签订的《综合授信协议》《流动资金贷

款合同》、公司与光大银行深圳分行签订的《最高额保证合同》；

（二）公司子公司近期归还银行借款的回执文件；

（三）深交所要求的其他文件。

特此公告。

深圳市大为创新科技股份有限公司

董 事 会

2023 年 8 月 16 日